[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚРПÿ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ТАВĂШКАССИ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

12 чўк 2019  № 62
Тавăшкасси ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАУШКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2019   № 62
деревня Таушкасы

О внесении изменений в постановление администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района от 09 марта 2010 года № 13 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», администрация  Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района от 09 марта 2010 года № 13 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики», (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  п. 15.6 Положения изложить в следующей редакции:

«Подготовка ответа на запрос осуществляется в тридцатидневный срок, при этом в пределах данного периода не допускается необоснованное затягивание сроков предоставления информации.».

1.2. п. 15.7 Положения изложить в следующей редакции:

«Если ответ на запрос не может быть подготовлен в течение установленного срока, по согласованию с руководителем Администрации, либо лицом, на которого возложено исполнение его полномочий, в течение семи дней со дня регистрации запроса пользователь информации уведомляется об отсрочке ответа на запрос с указанием ее причины и срока предоставления запрашиваемой информации. Срок исполнения запроса может быть продлен не более чем на пятнадцать дней.»

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава администрации Таушкасинского

сельского поселения

	А.Г.Соловьев